

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 марта 2023 года (включительно)*

единица измерения

тыс.ком

Наименование показателя	31.03.2023	31.03.2022
Процентные доходы	1 152 688	753 702
Процентные расходы	(397 607)	(322 360)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	755 081	431 342
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(19 822)	(4 164)
Чистый процентный доход	735 259	427 178
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(28 142)	2 494
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	225 532	96 876
Доходы по услугам и комиссии полученные	271 893	168 442
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(155 981)	(75 258)
Прочие доходы	6 706	11 316
Чистые непроцентные доходы	320 008	203 870
Чистый доход по исламским принципам финансирования	157	0
Доходы по исламским принципам финансирования	157	0
Операционные доходы	1 055 424	631 048
Операционные расходы	(674 567)	(438 674)
Прибыль от операционной деятельности	380 857	192 374
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(65 847)	(39 893)
Прибыль до налогообложения	315 010	152 481
Расходы по налогу на прибыль	(32 570)	(15 658)
Чистая прибыль	282 440	136 823
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(4 883)	(19 401)
Итого совокупный доход	277 557	117 422
Базовая прибыль на одну акцию	19,95	12,72

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

У.М. Ногаев

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

